
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО БЕЛОЯРСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 04 августа 2016   №  10/32 
г. Екатеринбург 

 

О регистрации Процыка Богдана Ивановича кандидатом  

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области  

по Белоярскому одномандатному избирательному округу № 3  

 

Рассмотрев документы, представленные для регистрации Процыком 

Богданом Ивановичем кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Белоярскому одномандатному избирательному 

округу № 3 окружная избирательная комиссия по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Белоярскому 

одномандатному избирательному округу № 3 УСТАНОВИЛА: 

Процык Богдан Иванович выдвинут кандидатом 

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области  

по Белоярскому одномандатному избирательному округу № 3 избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России».  

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 27 июля 2016 года № 21/188 «О заверении списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 

по единому избирательному округу на выборах 18 сентября 2016 года» 

Процык Богдан Иванович также включен в список кандидатов в депутаты 



2 

Законодательного Собрания Свердловской области в Белоярской 

территориальной группе по единому избирательному округу.  

Для регистрации Процыком Богданом Ивановичем кандидатом  

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области  

по Белоярскому одномандатному избирательному округу № 3 в окружную 

избирательную комиссию 01 августа 2016 года представлен: Первый 

финансовый отчет о поступлении и расходований средств избирательного 

фонда кандидата вместе с выпиской из лицевого счета, Сведения об 

отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представленных в 

избирательную комиссию, Уведомление об отсутствии счетов (вкладов), 

наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, 

расположенных за пределами Российской Федерации, и не использованием 

кандидатом иностранных финансовых инструментов.  

Рассмотрев документы Процыка Богдана Ивановича представленные 

для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Белоярскому одномандатному 

избирательному округу № 3, комиссия отмечает, что представленные 

документы соответствуют положениям Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса 

Свердловской области. 

На дату принятия настоящего Решения в окружную избирательную 

комиссию поступил ответ из Уральского института управления – филиала 

РАНХиГС при Президенте Российской Федерации подтверждающий 

подлинность диплома АВС 0837267 от 16.06.2000, выданного Процыку 

Богдану Ивановичу. Иные ответы на представления окружной избирательной 

комиссии № 3 по проверке достоверности сведений, представленных 

кандидатом Процыком Богданом Ивановичем при выдвижении из: ИЦ ГУ 

МВД по Свердловской области, Управления ФМС России по Свердловской 

области, Управления ФНС России по Свердловской области, Управления 



3 

Росреестра по Свердловской области, Управления ГИБДД ГУ МВД России 

по Свердловской области не поступили.  

В соответствии со статьями 27, 51, 52, 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области окружная избирательная комиссия по выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Белоярскому 

одномандатному избирательному округу № 3 РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Процыка Богдана Ивановича выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».  

Время регистрации 04 августа 2016 года, 18 часов 30 минут. 

2. Включить сведения о кандидате Процыке Богдане Ивановиче в текст 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Белоярскому 

одномандатному избирательному округу № 3 и в информационный плакат  

о зарегистрированных кандидатах. 

3. Выдать зарегистрированному кандидату, Процыку Богдану 

Ивановичу удостоверение установленного образца. 

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом, 

Процыком Богданом Ивановичем о себе при выдвижении. 

5. Разместить настоящее решение на странице окружной избирательной 

комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Белоярскому одномандатному округу № 3 на сайте http://ikso.org. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Белоярскому одномандатному 

избирательному округу № 3 Сыропятову Н.Н.  

 

Председатель 

избирательной комиссии 

 

 
 

А.А.Новиков 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Н.Н. Сыропятова 
 


